



BALANCE FINANCIERO

Desde el 01 de Enero de 2018 hasta el 30 de Junio de 2018

(Pesos Chilenos)

ACTIVOS	Jun-18	PASIVOS	Jun-18
CIRCULANTES	\$	CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$1.338.897.217	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$4.241.610
CLIENTES		- PROVEEDORES	-
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$19.117.077	HONORARIOS POR PAGAR	\$ 1.230.120
OBLIGACIONES DEL PERSONAL		- OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$1.496.491
PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES		- REMUNERACIONES POR PAGAR	\$1.730.589
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$32.674.431
		OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$13.552.678
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$5.019.373
		OTRAS PROVISIONES	\$ 59.428.287
		OTRAS OBLIGACIONES C/P	\$2.198.593.743
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$1.358.014.294	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$2.317.967.322
FIJOS		LARGO PLAZO	
REMODELACIONES	\$179.793.110	OTROS PASIVOS L/P	\$-273.584
MUEBLES Y UTILES	\$19.710.449		
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$47.693.853		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	\$-269.283.664		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$14.516.585	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$-273.584
OTROS		PATRIMONIO	
OPERACIONES PENDIENTES		\$- CAPITAL PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	\$-1.286.299.608
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$340.136.749
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	\$-945.162.859
TOTAL ACTIVOS	\$1.372.530.879	TOTAL PASIVOS	\$1.372.530.879



ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2018 hasta el 30 de Junio de 2018

(Pesos Chilenos)

INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES \$1.718.744.227

COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS \$-

MARGEN OPERACIONAL \$-

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES \$470.000.160

OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN \$908.071.319

TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS \$1.378.071.479

RESULTADO OPERACIONAL \$340.672.748

EBITDA \$340.672.748

RESULTADO NO OPERACIONAL

COMISIONES BANCARIAS -\$536.129

CORRECCION MONETARIA \$130

RESULTADO NO OPERACIONAL -\$535.999

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA \$340.136.749

RESULTADO DEL EJERCICIO \$340.136.749